КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

К коллегии
28 ноября 2014 г.
РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
о работе учреждений профессионального образования по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов в 2014 году
Заслушав и обсудив информацию Березовского В.В., начальника отдела профессионального образования комитета образования ЕАО
«О работе учреждений профессионального образования по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов в 2014 году» коллегия решила:
1. Принять к сведению информацию о работе профессиональных образовательных учреждений по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов.
2. Комитету образования Еврейской автономной области:
2.1. Продолжить работу по реорганизации системы профессионального образования области.

2.2. Включить в государственное задание на 2015 год для ОГАУ «Центр оценки качества образования» мониторинг учебных достижений студентов профессиональных образовательных учреждений области.

2.3. Проводить анализ работы системы профессионального образования, включая учреждения СПО других ведомств (ОГОБУ СПО «Биробиджанский медицинский колледж», ОГОБУ СПО «Биробиджанский областной колледж культуры»).

2.4. Провести мониторинг организации образовательного процесса в профессиональных образовательных учреждениях, предусмотрев изучение организации и распределения контрольных функций администрации учреждений и инженерно-педагогических работников (до 01.03.2015 г. отв. Березовский В.В.).
3. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных учреждений Еврейской автономной области:
3.1. В срок до 20.12.2014 разработать и согласовать с комитетом образования ЕАО план приобретения высокотехнологичного лабораторного, производственного оборудования, современной техники, учебников и учебных пособий с учетом объемов финансирования мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие системы профессионального образования в Еврейской автономной области» на 2014-2018 годы» государственной программы Еврейской автономной области «Развитие системы образования Еврейской автономной области» на 2014-2018 годы», предусмотрев на указанные цели средства от внебюджетной и иной приносящей доход деятельности.
3.2. В срок до 20.12.2014 разработать и согласовать с комитетом образования ЕАО перспективный план укрепления кадрового потенциала профессиональных образовательных учреждений, предусмотрев финансирование за счет средств образовательного учреждения повышение квалификации инженерно-педагогических работников.
3.3. В срок до 16.12.2014 г. разработать план мероприятий по улучшению основных показателей работы образовательных учреждений; включить в план мероприятия, направленные на повышение качества профессиональной подготовки обучающихся, студентов.
3.4. В срок до 25.12.2014 г. разработать и согласовать с заинтересованными организациями план профориентационной деятельности на 2015 год, включить в план проведение профориентационных мероприятий совместно с общеобразовательными учреждениями области.
4. ОГАОУ ДПО «Институт повышения квалификации педагогических работников» (Лазарева Н.С.):

4.1.
Организовать методические семинары для руководителей  профессиональных образовательных учреждений по вопросам содержания и организации внутренней системы оценки качества образования.

Председатель коллегии

      Т.М. Пчелкина
Секретарь коллегии

           А.А. Панова